AKT THEMELIMI [ SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
“CITY CONSTRUCTION”

Sot, m& date 11.11.2022 Albert Allmuga, shtetas shqiptar, | dtl.12.12.1 968, i biri Fadil-it lindur e banues
ne Tirane, i pajisur me Karte Identiteti Nr.035483786, Nr.personal G812120390 dhe Daniela Allmuga,
shtetase shqiptare, e dl.16.04.1974, e bija e Thoma-it lindur e banuese ne Tirane, e pajisur me Karte
Identiteti Nr.037253385, Nr.personal H45416161] kane vendosur t& themelojne Shoqéring me Pérgjegijési
& Kufizuar “CITY CONSTRUCTION” SHPK, aktiviteti i s& cilés rregullohet nga ky Akt Themelimi,

Statuti dhe legjislacioni shqiptar né fuq;.

NENI 1
Ortaku Themelues

NENI 2
Baza ligjore

1. Kjo shogéri themelohet né baze t& ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarst dhe Shogérite

Tregtare”, i ndryshuar si dhe Ligjit nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombetare &
Biznesit”, I ndryshuar.

NENI 3
Emeértimi

Emértimi i shoqérisé me pergjegjési té kufizuar &shts “CITY CONSTRUCTION” SHPK.

NENI 4
Selia

1. Selia e shoqérisé ndodhet ng Rruga " Egnatia ", Njésia Administrative nr.1 1, Zona Kadastrale
8310, Nr.Pasurie Nr.7/817, Nr.7/925, Nr.7 339, Nr.7/632,
Nr.7/923, Tirane.




Shoggéria do t& kryej& aktivitet ng ne fushen e projektimit ne Ndertim » Studime plane racionale
urbanistike, plane rregullues te pergithshem Per gendra te banuara , qytete , studime urbanistike ,
studime pjesore urbanistike | projektime objekte civile , industriale » turistike deri pese kate |
projektime objekte civile , industriale , turistike mbj pese kate , projektime objekte sportive ,
projektime interiere | projektim pejsazhesh sistemime siperfaqe te gjelbera lulishte . furnizim me uje ,
kolektore shkarkimi |, ujesjellesa kanalizime urbane - turale , rruge auto kategoria V e [V . projektim
shiresa rrugore e sistemim asfaltim » Projektim urra e vepra arti deri 10 m » Ne zbatim ne Ndertim

bujqesore mbi pese kae , rikonstruksione .Ndertim banese me skelet mbi tete kate , Ndertim rruge
kategoria IV e V , ndertim rruge kategoria ITT, 11, I, punime te mirembajtjes dhe sinjalistikes , ne
rruge , ndertim mbishtresa frugore , ndertim autostrada , pista aeroporte , helioporte . ndertim tunele
rrugore — hekurudhore dhe kompletimi me instalimet e nevojeshme per to . Ndertim ura e vepra arti

deri 10 ml , ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m , estakada , ura metalike » te varura .Ndertim

Prodhim materiale inerte lumore e malore ( Konglomerate) - gure gelqerore nga guroret malore ,
prodhime elemente betoni e beton arme te zakoneshme , te paranderur , gure dekorative , prodhim
materiale lidhes , gelgere , cimento allci » betone , prodhime me baze bitumi e sintentike . Ne fushen e
tregetimit me shumice e pakice | te import eksport prekin apo jo kufirin shqiptar te materialeve -
ushgimore , industriale , lende te para , makineri e pajisje , autom jete te transportit urban e te mallrave

ndertimit , pjese kembimi per makineri te ndryshme , makineri e automjete , , pika servisi | tregetim
karburantesh , dhe vajra lubrifikante , hapje dyqane , bar bufe » Testorant , hoteleri , si dhe ne fushen e
automjeteve , si dhe ne perdorimin e lendeve plasese e shperthyese per nevoja civile, shperthim ne
gurore per prodhim materialesh inerte » per perdorime ne germime te natyrave te ndryshme.
Qeradhenie.

NENI 6
Kohézgjatja

Shoggrisé do krijohet me afat t& pacaktuar kohor.

NENI 7
Kapitali Themeltar

1. Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shte 100 (njeqind) Leke.

2. Ortaku themelues Albert Allmuga zotéron i 1 (nj€) kuote me vleré t& pergjithshme 90 Leké g
perbén 90% t& kapitalit themeltar t& shoggrisé, dhe Ortaku themelues Daniela Allmuga zotéron
i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 10 Leks Q€ pérbén 10% t& kapitalit themeltar t&
shogérisé.

3. Kapitali i shogérisg do t& shlyhet nga ortaku né vijim népérmjet investimeve n& natyré ose né
para sipas vendimeve t& ortakut t& Vetem gjaté ushtrimit t& aktivitetit.

NENI 8
Administrimi
1. Me kété akt emérohet Administrator i Shoqérisé:




Z. Albert Allmuca, shtetas shqiptar. | dil.12.12.1968, i biri Fadil-it lindur e banues ne Tirane, i pajisur
me Karte Identiteti Nr.035483786, Nr.personal G812120390, me zotési t& ploté juridike Per t&€ vepruar.
2. Administratori ushtron kompetencat n& pérputhje me Statutin e Shoqgrisé dhe Ligjin nr.9901
date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.
3. Administratori emérohet pér njé periudhé 5 vjecare, me t& drejt€ ripértéritje.

NENI 9
Dispozita perfundimtare
L.~ Céshtjet q& nuk trajtohen né kéte Akt Themelimi rregullohen né Statut si dhe né legjislacionin
pérkates shqiptar.

ORTAKET

DANIELA ALLMUCA




